Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

некоммерческого партнерства «Союз проектировщиков Поволжья»

(саморегулируемой организации)

31 августа 2012 г. № 8
г. Чебоксары

Основание созыва заседания Совета – требование председателя Контрольной комиссии НП СПП (СРО) от 23.08.2012 г.

Председатель Совета НП СПП (СРО) – А.В. Кольяков
В заседании Совета приняли участие члены Совета НП СПП (СРО):
1. Александрова Елена Геннадьевна;
2. Ананьев Федор Борисович;
3. Арсентьев Евгений Зиновьевич;

4. Лощинина Юлия Александровна;
5. Кожекин Анатолий Николаевич;

6. Назыров Салих Сабирович;
7. Плотников Леонид Васильевич;
На проведении заседания Совета НП СПП (СРО) участвуют без права голоса:

1. Рахимов Радий Каримович – Председатель Контрольной комиссии НП СПП (СРО), эксперт СРО;
2. Гордеева Елена Николаевна – главный специалист НП СПП (СРО), секретарь контрольной комиссии, эксперт СРО;
3. Навизнева Любовь Валерьевна – юрисконсульт НП СПП (СРО).

СЛУШАЛИ: А.В. Кольякова
Секретарем заседания Совета назначается главный специалист НП СПП (СРО)                Е.Н. Гордеева.
Повестка дня:
1. О выдаче по новой форме Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного членам НП СПП (СРО):
- ООО «Бурводстрой»;

- ООО «ПКФ «Контур»;

- ООО «Энергокран»

- ООО «Эра»;

- ООО «Проектное бюро»;

- ИП Мирошин Ю.Б.;
Докладчик: Председатель Контрольной комиссии НП СПП (СРО) Р. К. Рахимов.

Материалы: Акты Контрольной комиссии НП СПП (СРО) №№ 147, 148, 149, 150, 151, 152 от 20 августа 2012 года.

2. О выдаче по новой форме Свидетельства с внесением в него изменений о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и в связи с планируемым увеличением стоимости работ по организации подготовки проектной документации по одному договору до 25 миллионов рублей члена НП СПП (СРО) – ОАО «Чувашавтодор» (ЧР, г. Чебоксары).

Докладчик: Председатель Контрольной комиссии НП СПП (СРО) Р. К. Рахимов.

Материалы: Акты Контрольной комиссии НП СПП (СРО) № 153 от 20 августа 2012 года.

3. О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного в связи с изменением юридического адреса членам НП СПП (СРО):

- ООО «Рубеж – М»;
- ООО «Центр МКС».

Докладчик: Главный специалист НП СПП (СРО) Е.Н. Гордеева.
ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить предлагаемую повестку дня.

СЛУШАЛИ: Р. К. Рахимова

1.1. Контрольной комиссией НП СПП (СРО) было рассмотрено заявление о выдаче по новой форме Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на объекты капитального строительства члена НП СПП (СРО) - ООО «Бурводстрой» (РМЭ, г. Йошкар-Ола, генеральный директор Горетов Николай Александрович).

Заявлены следующие виды работ, согласно Сфере деятельности НП СПП (СРО), утвержденной Общим собранием членов НП СПП (СРО) (протокол от 06.12.2011 г. № 3) в соответствии с приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 года: 4.2; 5.2, 5.3;6.5, 6.6; 7.4 - всего на 6 видов работ.

Представленные сведения о специалистах соответствуют видам работ под номерами: 4.2; 5.2, 5.3;6.5, 6.6; 7.4.

Всего на 6 видов работ (Приложение №1).
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особое мнение – нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1.1.1. Выдать члену НП   СПП (СРО) - ООО «Бурводстрой» по новой форме Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), на виды работ под следующими номерами: 4.2; 5.2, 5.3;6.5, 6.6; 7.4.

Всего на 6 видов работ.
1.1.2. Обязать члена НП СПП (СРО) - ООО «Бурводстрой» в трехдневный срок после принятия Советом Партнерства НП СПП (СРО) настоящего решения внести соответствующие изменения в договор страхования гражданской ответственности, в связи с выдачей Свидетельства о допуске взамен ранее выданного, договор страхования представить в НП СПП (СРО).

Контрольной комиссии НП СПП (СРО) взять на контроль исполнение указанного обязательства.

1.2. Контрольной комиссией НП СПП (СРО) было рассмотрено заявление о выдаче по новой форме Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на объекты капитального строительства члена НП СПП (СРО) - ООО «ПКФ «Контур» (РМЭ, г. Йошкар-Ола, директор Тарасенко Олег Вячеславович).

Заявлены следующие виды работ, согласно Сфере деятельности НП СПП (СРО), утвержденной Общим собранием членов НП СПП (СРО) (протокол от 06.12.2011 г. № 3) в соответствии с приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 года: 4.5; 5.6; 10 - всего на 3 вида работ.

Представленные сведения о специалистах соответствуют видам работ под номерами: 4.5; 5.6; 10.

Всего на 3 вида работ (Приложение №2).
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особое мнение – нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1.2.1. Выдать члену НП СПП (СРО) - ООО «ПКФ «Контур» по новой форме Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), на виды работ под следующими номерами: 4.5; 5.6; 10.

Всего на 3 вида работ.
1.2.2. Обязать члена НП СПП (СРО) – ООО «ПКФ «Контур» в трехдневный срок после принятия Советом Партнерства НП СПП (СРО) настоящего решения внести соответствующие изменения в договор страхования гражданской ответственности, в связи с выдачей Свидетельства о допуске взамен ранее выданного, договор страхования представить в НП СПП (СРО).

Контрольной комиссии НП СПП (СРО) взять на контроль исполнение указанного обязательства.
1.3. Контрольной комиссией НП СПП (СРО) было рассмотрено заявление о выдаче по новой форме Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на объекты капитального строительства члена НП СПП (СРО) - ООО «Энергокран» (ЧР, г. Чебоксары, директор Йовенко Роман Владимирович).
Заявлены следующие виды работ, согласно Сфере деятельности НП СПП (СРО), утвержденной Общим собранием членов НП СПП (СРО) (протокол от 06.12.2011 г. № 3) в соответствии с приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 года: 2; 3; 4.1, 4.2, 4.5, 4.6; 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.6, 5.7; 6.1, 6.2, 6.3, 6.7, 6.8; 7.1, 7.2, 7.3; 12; 13 - всего на 22 вида работ.

Представленные сведения о специалистах соответствуют видам работ под номерами: 2; 3; 4.1, 4.2, 4.5, 4.6; 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.6, 5.7; 6.1, 6.2, 6.3, 6.7, 6.8; 7.1, 7.2, 7.3; 12; 13.

Всего на 22 вида работ (Приложение №3).
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особое мнение – нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1.3.1. Выдать члену НП СПП (СРО) - ООО «Энергокран» по новой форме Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), на виды работ под следующими номерами: 2; 3; 4.1, 4.2, 4.5, 4.6; 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.6, 5.7; 6.1, 6.2, 6.3, 6.7, 6.8; 7.1, 7.2, 7.3; 12; 13.
Всего на 22 вида работ.
1.3.2. Обязать члена НП СПП (СРО) – ООО «Энергокран» в трехдневный срок после принятия Советом Партнерства НП СПП (СРО) настоящего решения внести соответствующие изменения в договор страхования гражданской ответственности, в связи с выдачей Свидетельства о допуске взамен ранее выданного, договор страхования представить в НП СПП (СРО).

Контрольной комиссии НП СПП (СРО) взять на контроль исполнение указанного обязательства.
1.4. Контрольной комиссией НП СПП (СРО) было рассмотрено заявление о выдаче по новой форме Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на объекты капитального строительства члена НП СПП (СРО) - ООО «Эра» (ЧР, г. Чебоксары, директор Миронов Алексей Михайлович).
Заявлены следующие виды работ, согласно Сфере деятельности НП СПП (СРО), утвержденной Общим собранием членов НП СПП (СРО) (протокол от 06.12.2011 г. № 3) в соответствии с приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 года: 1.1, 1.2, 1.3; 2; 3; 4.1, 4.2, 4.5; 5.1, 5.2, 5.3, 5.6; 6.1, 6.2, 6.4; 9;10; 11 - всего на 18 видов работ.

Представленные сведения о специалистах соответствуют видам работ под номерами: 1.1, 1.2, 1.3; 2; 3; 4.1, 4.2, 4.5; 5.1, 5.2, 5.3, 5.6; 6.1, 6.2, 6.4; 9;10; 11.

Всего на 18 видов работ (Приложение №4).
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особое мнение – нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1.4.1. Выдать члену НП СПП (СРО) - ООО «Эра» по новой форме Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), на виды работ под следующими номерами: 1.1, 1.2, 1.3; 2; 3; 4.1, 4.2, 4.5; 5.1, 5.2, 5.3, 5.6; 6.1, 6.2, 6.4; 9;10; 11.

Всего на 18 видов работ.
1.4.2. Обязать члена НП СПП (СРО) – ООО «Эра» в трехдневный срок после принятия Советом Партнерства НП СПП (СРО) настоящего решения внести соответствующие изменения в договор страхования гражданской ответственности, в связи с выдачей Свидетельства о допуске взамен ранее выданного, договор страхования представить в НП СПП (СРО).

Контрольной комиссии НП СПП (СРО) взять на контроль исполнение указанного обязательства.
1.5. Контрольной комиссией НП СПП (СРО) было рассмотрено заявление о выдаче по новой форме Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на объекты капитального строительства члена НП СПП (СРО) - ООО «Проектное бюро» (РМЭ, г. Йошкар-Ола, директор Соколова Галина Владимировна).
Заявлены следующие виды работ, согласно Сфере деятельности НП СПП (СРО), утвержденной Общим собранием членов НП СПП (СРО) (протокол от 06.12.2011 г. № 3) в соответствии с приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 года: 1.1, 1.2, 1.3; 2; 3; 4.1, 4.2, 4.5, 4.6; 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7; 6.1, 6.2, 6.3, 6.9, 6.12; 7.1, 7.2; 9; 10; 11 - всего на 24 вида работ.

Представленные сведения о специалистах соответствуют видам работ под номерами: 1.1, 1.2, 1.3; 2; 3; 4.1, 4.2, 4.5, 4.6; 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7; 6.1, 6.2, 6.3, 6.9, 6.12; 7.1, 7.2; 9; 10; 11.

Всего на 24 вида работ (Приложение №5).
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особое мнение – нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1.5.1. Выдать члену НП СПП (СРО) - ООО «Проектное бюро» по новой форме Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), на виды работ под следующими номерами: 1.1, 1.2, 1.3; 2; 3; 4.1, 4.2, 4.5, 4.6; 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7; 6.1, 6.2, 6.3, 6.9, 6.12; 7.1, 7.2; 9; 10; 11.

Всего на 24 вида работ.
1.5.2. Обязать члена НП СПП (СРО) – ООО «Проектное бюро» в трехдневный срок после принятия Советом Партнерства НП СПП (СРО) настоящего решения внести соответствующие изменения в договор страхования гражданской ответственности, в связи с выдачей Свидетельства о допуске взамен ранее выданного, договор страхования представить в НП СПП (СРО).

Контрольной комиссии НП СПП (СРО) взять на контроль исполнение указанного обязательства.
1.6. Контрольной комиссией НП СПП (СРО) было рассмотрено заявление о выдаче по новой форме Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на объекты капитального строительства члена НП СПП (СРО) – ИП Мирошину Ю.Б. (РМЭ, Медведевский район, п. Знаменский, руководитель Мирошин Юрий Борисович).
Заявлены следующие виды работ, согласно Сфере деятельности НП СПП (СРО), утвержденной Общим собранием членов НП СПП (СРО) (протокол от 06.12.2011 г. № 3) в соответствии с приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 года: 1.1, 1.2, 1.3; 2; 3; 4.1, 4.2; 5.1, 5.2, 5.3, 5.6; 6.1, 6.2; 7.1; 10; 11 - всего на 16 видов работ

Представленные сведения о специалистах соответствуют видам работ под номерами: 1.1, 1.2, 1.3; 2; 3; 4.1, 4.2; 5.1, 5.2, 5.3, 5.6; 6.1, 6.2; 7.1; 10; 11.

Всего на 16 видов работ (Приложение №6).
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особое мнение – нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1.6.1. Выдать члену НП СПП (СРО) – ИП Мирошину Ю.Б. по новой форме Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), на виды работ под следующими номерами: 1.1, 1.2, 1.3; 2; 3; 4.1, 4.2; 5.1, 5.2, 5.3, 5.6; 6.1, 6.2; 7.1; 10; 11.
Всего на 16 видов работ.
1.6.2. Обязать члена НП СПП (СРО) – ИП Мирошина Ю.Б. в трехдневный срок после принятия Советом Партнерства НП СПП (СРО) настоящего решения внести соответствующие изменения в договор страхования гражданской ответственности, в связи с выдачей Свидетельства о допуске взамен ранее выданного, договор страхования представить в НП СПП (СРО).

Контрольной комиссии НП СПП (СРО) взять на контроль исполнение указанного обязательства.

2.1. Контрольной комиссией НП СПП (СРО) было рассмотрено заявление о выдаче по новой форме Свидетельства с внесением в него изменений о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и в связи с планируемым увеличением стоимости работ по организации подготовки проектной документации по одному договору до 25 миллионов рублей члена НП СПП (СРО) – ОАО «Чувашавтодор» (ЧР, г. Чебоксары).

Заявлены следующие виды работ, согласно Сфере деятельности НП СПП (СРО), утвержденной Общим собранием членов НП СПП (СРО) (протокол от 06.12.2011 г. № 3) в соответствии с приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 года: 5.7; 6.1, 6.2, 6.3, 6.9, 6.12; 12 - всего на 7 видов работ.
Представленные сведения о специалистах соответствуют видам работ под номерами:  6.1, 6.2, 6.9, 6.12; 12- всего на 5 видов работ.
Представленные сведения о специалистах НЕ соответствуют видам работ под номерами: 5.7, 6,3

Всего на 2 вида работ (Приложение №7).

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особое мнение – нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

2.1.1. Выдать члену НП СПП (СРО) – ОАО «Чувашавтодор» по новой форме Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), с учетом раннее выданных, на виды работ под следующими номерами: 1.1, 1.2, 1.3; 2; 3; 4.2; 5.1, 5.2, 5.3; 6.1, 6.2, 6.4, 6.9, 6.12; 9; 10; 11, 12, 13 (с правом организации подготовки проектной документации, стоимость которой по одному договору не превышает 25 миллионов рублей).
Всего на 19 видов работ.
2.1.2. Обязать члена НП СПП (СРО) – ОАО «Чувашавтодор» в трехдневный срок после принятия Советом Партнерства НП СПП (СРО) настоящего решения внести соответствующие изменения в договор страхования гражданской ответственности, в связи с выдачей Свидетельства о допуске взамен ранее выданного, договор страхования представить в НП СПП (СРО).

Контрольной комиссии НП СПП (СРО) взять на контроль исполнение указанного обязательства.

СЛУШАЛИ: Е.Н. Гордееву.

3.1. Член НП СПП (СРО) – ООО «Рубеж - М» уже имеет, выданное по новой форме, Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) от 28 марта 2012 года № П-108-1660045810-148.
ООО «Рубеж-М» в своем заявлении от 16 августа 2012 года (вход. № 313) просит выдать новое свидетельство, взамен ранее выданного, в связи с изменением юридического адреса.
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особое мнение – нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

3.1.1. Выдать члену НП СПП (СРО) – ООО «Рубеж – М» Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) взамен ранее выданного в связи с изменением юридического адреса.
3.1.2. Обязать члена НП СПП (СРО) – ООО «Рубеж – М» в трехдневный срок после принятия Советом Партнерства НП СПП (СРО) настоящего решения внести соответствующие изменения в договор страхования гражданской ответственности, в связи с выдачей Свидетельства о допуске взамен ранее выданного, договор страхования представить в НП СПП (СРО).

Контрольной комиссии НП СПП (СРО) взять на контроль исполнение указанного обязательства.

3.2. Член НП СПП (СРО) – ООО «Центр МКС» уже имеет, выданное по новой форме, Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) от 28 марта 2012 года № П-108-1215134905-144.
ООО «Центр МКС» в своем заявлении от 20 августа 2012 года (вход. № 316) просит выдать новое свидетельство, взамен ранее выданного, в связи с изменением юридического адреса.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особое мнение – нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

3.2.1. Выдать члену НП СПП (СРО) – ООО «Центр МКС» Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) взамен ранее выданного в связи с изменением юридического адреса.
3.2.2. Обязать члена НП СПП (СРО) – ООО «Центр МКС» в трехдневный срок после принятия Советом Партнерства НП СПП (СРО) настоящего решения внести соответствующие изменения в договор страхования гражданской ответственности, в связи с выдачей Свидетельства о допуске взамен ранее выданного, договор страхования представить в НП СПП (СРО).

Контрольной комиссии НП СПП (СРО) взять на контроль исполнение указанного обязательства.

Приложения:

1. Акт Контрольной комиссии НП СПП (СРО) от 20 августа 2012 г. № 147 (ООО «Бурводстрой»);
2. Акт Контрольной комиссии НП СПП (СРО) от 20 августа 2012 г. № 148 (ООО ПКФ «Контур»);
3. Акт Контрольной комиссии НП СПП (СРО) от 20 августа 2012 г. № 149 (ООО «Энергокран»);
4. Акт Контрольной комиссии НП СПП (СРО) от 20 августа 2012 г. № 150 (ООО «Эра»);
5. Акт Контрольной комиссии НП СПП (СРО) от 20 августа 2012 г. № 151 (ООО «Проектное бюро»);
6. Акт Контрольной комиссии НП СПП (СРО) от 20 августа 2012 г. № 152 (ИП Мирошин Ю.Б.);
7. Акт Контрольной комиссии НП СПП (СРО) от 20 августа 2012 г. № 153 (ОАО «Чувашавтодор»).
Председатель Совета НП СПП (СРО)                                                                    А.В. Кольяков
Секретарь Совета НП СПП (СРО)                                                                           Е.Н. Гордеева
М.п.

Протокол заседания Совета НП СПП (СРО) от 31 августа 2012 года №8                        Страница 1